•>■f

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões. 01 / al /oLQOl

(Rubrica do Presidente)

CíichopJM)

marco

Data:

íí I I ̂ú\

Número:

if I

to llyiíJ-

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2001

PERÍODO- 2001 A 2002

prfsidfntf- JUARSZ TAVARES KATTA VICF-PRFSIDFNTF-BRAZ ZA.GOTTO
1° SECRETÁRIO' ALíSXAITDRE BASTOS 2? SECRETÁRIO- l^LAP-OOS COELHO

ASSUNTO:
TETO A PROJETO DE LEI RS 327/2000 LEITURA: . Oí./ oT n

1? DISCUSSÃO:. ./_
INICIATIVA:

PODER ETEOUTlOfO

HISTÓRICO:

VETO AO PROJETO DE LEI RS 327/2000,
DO EDIL R/J3i0 MEI'TDSS GLÓRIA.

:Êê±2íz J^ÜCL

PARECER DA COMISSÃO DE:

2? ni.qni i.qRÃn- / COOA
APROVADO POR:

05 X03 I n UN/^MIDA ■ABSTE

PRESIDENTE:

>IÇAO

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

./_ .Ver.:.

./ /_ .Ver.:.

PRESIDENTE:

Constituição, Justiça e Redação '/v

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  . I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO

Oi tlti ir<a rJ/íi Cor\/-\rf/-v /-v /-i/-* I n D c OI r\ c M x cr.

Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemizim

>:

T R A BALHAWDO 00U

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

Ol/
\\|3

Cachoeiro de Itepemiriin, 16 de janeiro de 2001

VETO A PROJETO DE LE!

NUMERO PRü-P"IO

VETO AO PROJETO DE LEI N" 327/2000 protocolo geral 1 =
DATA PROTOCOLO=,s iS /o ■

/2001

/2001

/2Ríi l

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Ao ; Sr. JUAREZ TAVARES MATTA

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei n° 327/2000, de
autoria do Vereador FÁBIO MENDES GLÓRIA, acatando o parecer da Procuradoria
Geral do Município.

Cabe ressaltar que o veto ao referido diploma legal, tem como embasamento técnico-
juridico o constante na Lei Orgânica da Magistratura e do Ministério Púbhco que
considera ato üegal a participação dos seus membros em qualquer outra atividade
pública.

Atenciosamente,

THE

E feito

tg

[CO DE ASSIS FERKAÇO
Municipal

Aprovado era. Discussão

Sala SessôGsi

Wtrbrica ir^asiclânte

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO oi

OF/CM/N". 2673/2000.

Em 28 de dezembro de 2000.

Exm°. Sr.

ANARIM ALBINO DA SIL\^IRA
Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

• ̂  1/-
í! ; tM;

'.rv

Encaniinhamos para as providências cabíveis o Prpjetb de Lei n° 327/00, de
vi' ... ' r '' "• -v "■''f

iniciativa do/^erpadpfe^.E GLORIA, aprovado pelo Plenário na
IJ ,■ ,-;í _sessão ordinânã;dès|a.qú^

--■...Cl; ;\VV

Atenciosamente,
-•tkh <0

JUAREZ TAV
Presidente

UA BARÃO DO ITAPEMIRIM, D5 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 20300-110
EL/PABX; [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdi^erra.com.br

RECEBIDO .

EM

DESTINATÁRIO.

RUA..

.í?.tdLGX..
.N.o.

.  DISCRIMINAÇÃO

ã£2tSySlS.^3:...JÍ...ã.^.±Ú^GOD...^
-RETIDO m3Q0.á

DESTINATÁRIO.. ....C^(x6hA/>JLÍA^....cL3....^^S.-í|jíeA^
ASSINATURA OU CARIMBO

RUA

RECEBIDO

EM....9..^.../...©...4:/....Q,.^

ASSINATURA OU CARIMBO

.N.o,,

-  DISCRIMINAÇÃO

.c^j£^W.L..ae^^^^^
JS^2...3.SÍG..a^.

3â.9ÍaA3DQ.C&UJL.XV°.3r.6...€-..S.SíjDQ)...
REMETIDO EM■Q9Z^.DE..^jW/v?Jg,jl./\,;Q::^. DE

DESTINATÁRIO.

RUA

.□I)íQ.CÍ....-..C^^
N.O..

RECEBIDO

EM.O.^... /:...OA../ oi

ASSINATURA Op CACARir4l6o

DISCRIMINAÇÃO .

ou.<3J.^iCK?.j...GCt©....4^.0Q.ò...Qíx).dwA^^
REMETIDO EM..Q.2^.DE...j|3sAíJLUUp'. DE..c20DÍ

DESTINATÁRIO...

RUA
RECEBIDO

.ií?../..QÍEM

.N.o.

ASSINATURA OU CARIMBO

.  . DI^RIMINAÇAO^^ «

REMETIDO EM DE S-' DE(30g4
dest:i.nátárid.. ..
RUA

RECEBIDOjfjO'. /.MLEM

Zn3BIÍIS~[5!25ZÍ
N.o,

ASSINATURA OU (:A:RIMB0

DISCRIMINAÇÃO *P.'í?rMLâ:.S_.Q.?£/eç>.;.....(?..i^^^

REMETIDO EM^f DE DE^i

DESTINATÁRIO...
li rua

DISCRIMINAÇÃO

EM.

N.o
RECEBIDO

/. L

REMETIDO EM.: DE DE ASSINATURA OU CARIMBO

I' DESTINATÁRIO..
Írüa

DISCRIMINAÇÃO

REMETIDO EM DE..... qE

EM

N.o
RECEBIDO

/  /

ASSINATURA OU CARIMBO

DESTINÁTÁRIO..
RUA

DISCRIMINAÇÃO

l( REMETIDO EM, DE.... de

N.o
RECEBIDO

EM ..y /..

ASSINATURA OU CARIMBO

DESTINATÁRIO...;;
IRUA......

DISCRIMINAÇÃO
N.o

RECEBIDO

í REMETIDO EM DE. DE

EM 7.

ASSINATURA OU CARIMBO

DESTINATÁRIO.
1

RUA

DISCRIMINAÇÃO

REMETIDO EM.....:... DE:.......... DE

N.o
RECEBIDO

EM / /

assinatura ou carimbo

1^
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI N". 327/ 2000

INICIATIVA: Poder Executivo

Senhor Presidente,

O § 1°, ait. 51 da LOM, regula que o Prefeito Municipal poderá
vetar a matéria que considerar inconstitucional, ilegal ou contrária ao interesse
público. Tal preceito encontra ressonância na Constituição Federal (5 1° art
66).

regimental.

A aposição dó veto é tempestiva.

Pelo ençgminhamento regular e apreciação plenária, na forma

É o parecer, s m. j.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 05 de fevereiro de 2001.

ANGELA DE BARBOZA

Diretoi 'a Legislativa

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, OB - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP ESSGD-IIO
TEL/PABX: C27] 521-5622 - FAX: [27D 5S1-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DL N^i oQ \ ]j?r)n I DATA: 08' / 0<2,l áiooA

PARA PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE: ^ ^

VEREADOR: ^£^\/y'y€:'L^nyCyC'CcL.

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 - inciso XTTT e o art. 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa a(s) seguinte(s) matéria(s):

PROJ.

LEIN" VETON"

PROJ.

RESOL.N°

PROJ

DECR. LEG N" PRAZO VENCIMENTO

]Z00^
^<^000

SJK ]IOOJ

SOUOP^ "kwojo !  , ■ '-'V : C)2 í OiZ!
.<^5}J.õOÍ AO 61 mi ■ ' : ' . i / 0<2l/i^lJ.õoK

\JOOO ■■ ; /'i

.  ■' 47-\ ÕO. \ãOO^
S^7Í'^0UO 4^10^)ã.&0d - ;
MlfUCUO ' n t:aP.lãõCfà
S'HA líiõuo '  ■■ : > ■ r . ■ ' ■  , ^ , j ■ j4H üz\ zâbó
34.^ \ã(XJo

i

■  i ■■

Atenciosamente,

JUAREZ TAVARES MATA

residente

VyLXÀ3

• Segue em anexo cópía(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).

• OBS:

IA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411
L/PABX: [027] 521-5822 - FAX: [027] 521-13D9 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CEP 293GO-11

ESPÍRITO SANT

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

o '■

COMISSÃO DE CONSTTTUTCÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

VETO AO PROJETO DE LEI N°. 327/2000.
INICIATIVA: PODER EXECUTIVO
RELATOR: Glauber Coelho

RELATÓRIO;
Trata-se de veto ao projeto de lei 327/2000, que dispõe sobre a criação do
Conselho Tarifário Popular e dá outras providências.

VOTO DO RELATOR:
O veto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular do veto.

VOTO DO PRESIDENTE:
Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:
Voto com o relator. . \

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular do veto.

Sala das Comissões, em^^l"'' de Fevereiro de 2001

PASSARELA - Presidente
€3

UBER COELHO - RelatorG

ALEXANDRE BASTOS ROl^l^GUES - Membro

RUA BARÃO DD ITAPEMIRIM, DB - EDIFÍDID FDRUM - DENTRO - DAIXA POSTAL 411 - CEP 20300-110
TEL/PABX: [27] 521-5022 - FAX: [27] 521-5753 - DAOHDEIRD DE ITAPEMIRIM - ESPfRITD SANTO

E-MAIL: camara.cdiOtenra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTADO DO

li r— 1*^ ̂  r>r—a « I « I

M
NUMERO PROpRTÜ. .,s DL 3/2001

50é-''20DlPROTOCOLO GFRAL ̂;

DATA FROTOCDÍ..O, , s I2AO2/2O0Í (pè

DATA:DL N":

PARA PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE: ^
VEREADOR: "^^^JIvxÈàA^ "^^yO^XxXJlíLl

Qi^

O^êjQQl

^c^Guaájo^ Ofj^L/X)? OOfj^Oü
dlp=j /v)tteo ̂Senhor Presidente, -^UJiiyU/^^ <xQ^ _ .

c3bO^,yê^>dt, dâ_ d-''KteWNA3. ^ ^
Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 — inciso TijQI e o ait. 44 do Regimento

'ifi Interno, encontia-se na Diretoria Legislativa da Clifi a(s) seguinte(s) mátéiia(s):

PROJ.

LEIN" VETON*

PROJ.

RESOL-Hr*
P]B|I

DECR-lXGir PHAZO VENCIMENTO

VO/QjQOO OÔ.O?). ajool

'?oil'Su&Oc . o^. âoof

■  . 0^. âfiO/
3sL!S/a©Ô0 na . r)3>. SjOO /

■aooo f  : o3. awf.
S)«on

■ ^1,
mi<^1! M ç^fl

30ÇO
'  -íKj^r fV^j. ^uOjo

ÁBbIÓjQQC
—■ ' ": " : V

... .i:.. • T>ãr:oârajoOL: 1

Atenciosamente,

.sx \jL/U^
^[gí^VAREÍ^ mata

residente

Segue pni qnexo cópia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).
OBS:

IrÀO do ITAPEMIRIM. 05 EDIFICIO fórum - CENTHO.'-
JX: Í027) ssi-seaa - FAX: (0271 521-1309 - CACMOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 29300-1 1
ESPIRITO SAM7

•..■ív-.

■ s. * \y.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ADAIL EDMUNDO LIMA >
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

T

X
ANTÔNIO REZO MOREIRA DOS SANTOS
BRÁSZAGOTTO X
CARLOS RENATO LINO X
DJAMA SANTOS MOULON X
EDISON V PASSAREI .TA , X-'
FÁBIO MENDES GLÓRIA

;

■  ■ : ■ X':■
FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA : i /■' . -7

GLAUBER DA SILVA COELHO } .-X
T.—ri ^

l  J ■>-
JOSÉ AILTON DE CASTRO T/4^A - X

■  -1^
;  - .

JOSÉ CARLOS AMARAL I iX? X -V. •:

JOSÉ MARIA NUNES X " '
JOSÉ RENATO DIAS FÉjS^IOlf í i
JÜAREZ TAVARES MALA-tpií:^:-^' ^ b W Kl
ITIIZ GUIMARÃES DE QLJV^LA ; ; 1

MARIDO BÓZIGMCIÍpB^É:^ . -X \ ' J,

MARUOSRALLESíCOEÉLtóÇ^ll^ X|:" ^ P" ■

'>? ■ ■ > X

iteSONDILLENDOS SANíP®-?. Ív'iri •HUL: ; .:

OBSERVAÇÃO:
"  ' c\ •<

• PROJETO N°. 3 ̂  V oiü(?Q
• REQUERIMENTO N"
• DATA:_22^/_Ç2^/5Õ^
RESULTADO DÀ VQTÀrÃn

• APROVADO EM
DISCUSSÃO

POR '
SALA D OE!

PRESIDENTE

• REJEITADO
POR O d, tO 9)

DAS SESSÕES 2Lf&m

PRESIDENTE

PEDIDO DE VISTA
PÓR-
SALA DAS SESSÕES / J ;

j'V\ Ji':' .í-3'. ' ■; j:V,

'V.; '

PRESIDENTE

» RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO VER

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

1UA BARAO DQ rTAPEMIRIM, 05 - EDIRCIQ FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL «411 - CEP SSSCO-HC
"EL/PABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTC

E-MAIL: camara.cdiOteppa.com.bp

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10-.

11-.

12-.

13-.

14-,

15-,

16-,

17-,

18-,

19-,

20-,

-Jl-

0<5

Oi

_QA_

0(g-

oz

JUNTADAS;

/2ví l)u/c\tÍ3 Qi-

-P^/z; PJP I -vo 2é73]00. XL tR
?/\ íÀofjiÊni C)ài

-  o ô

_2Mi-

_1Q0L-

_^do4-

■!^i - 0 ̂ Y^<L W 0.'^ ., P.C)^v^ , ÇA^y^ãi^^ çZ-O ÀI .Oh
--~ — ■■ I ■ - t . ■ 1 ■• — -r.-r — s I .r ^\-txi " 'x; ' " «- ■* '«

-  QFIt. C- Q-RI ò\ ^ iTPlbA r)i lJ:nJ .rU.âf